
COMUNE DI VICO DEL GARGANO
(Provincia di Foggia)

www.comune.vicodelgargano.fg.it
 segreteria@comune.vicodelgargano.fg.it 

Pec – vicodelgargano@postecert.it

ORDINANZA SINDACALE N. 7 del 19/03/2024

OGGETTO:   CHIUSURA  DELL’INTERO  PLESSO  DELL  ISTITUTO  STATALE  DI
ISTRUZIONE  SUPERIORE  PUBLIO  VIRGILIO  MARONE,  CON  L’INTERRUZIONE
DEI  SERVIZI  SCOLASTICI  IN  PRESENZA,  PER  LE  GIORNATE  DI  MARTEDÌ
02.04.2024 E MERCOLEDÌ 03.04.2024. 

 
IL SINDACO

PREMESSO che  il  Dirigente  Scolastico  dell’Istituto  Statale  di  Istruzione  Superiore  "Publio
Virgilio  Marone”,  prof.ssa  Maria  Carmela  Taronna  ha  comunicato,  con  nota  pec  n.  5258  del
18.03.2024, che nella giornata di martedì 02.04.2024, l’Arco Servizi Soc. Coop effettuerà il sesto
intervento  di  derattizzazione  e  disinfestazione  che,  pertanto,  consiglia  la  chiusura  anche  per  il
giorno successivo mercoledì 03.04.2024;

RICHIAMATA la  nota protocollo n.  41978/2023 del  25.08.2023, con la quale la Provincia  di
Foggia, Settore Programmazione Scolastica e Servizi Scolastici, ha autorizzato l’uso temporaneo di
n. 11 classi,  per le ore pomeridiane,  nell’ottica di collaborazione fra Enti  al fine di ospitare gli
alunni della Scuola Manicone-Fiorentino, interessata da lavori finanziati dal P.N.R.R;

PRESO  ATTO  CHE  il  giorno  02.04.2024  è  ricompreso  nelle  festività  di  Pasqua,  come  da
calendario  scolastico  regionale  a.s.  2023/2024  (Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  673  del
16.05.2023);

RITENUTO necessario disporre, a tutela della salute pubblica e privata,  la chiusura dell’intero
plesso dell’Istituto Statale di Istruzione Superiore "Publio Virgilio Marone” con l’interruzione, per
le giornate di martedì 02.04.2024 e mercoledì 03.04.2024:
-  dei  servizi  sia  amministrativi  che  scolastici  in  presenza  degli  studenti  dell’Istituto  Statale  di
Istruzione Superiore "Publio Virgilio Marone”;
-  dei  servizi  scolastici  in  presenza  degli  studenti  dell’Istituto  Manicone-Fiorentino,  così  come
autorizzati dalla Provincia di Foggia con nota protocollo n. 41978/2023 del 25.08.2023;

VISTO l'art. 50, comma 5° - del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;

VISTE le Leggi ed i Regolamenti vigenti in materia;

O R D I N A

C
_L

84
2 

-  
- 1

 - 
20

24
-0

3-
19

 - 
00

05
46

2

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001778 - 19/03/2024 - I - E



per le motivazioni innanzi espresse, la chiusura dell’intero plesso dell’Istituto Statale di Istruzione
Superiore "Publio  Virgilio  Marone” con l’interruzione,  per  le  giornate  di  martedì  02.04.2024 e
mercoledì 03.04.2024:
-  dei  servizi,  sia  amministrativi  che scolastici  in  presenza degli  studenti  dell’Istituto  Statale  di
Istruzione Superiore "Publio Virgilio Marone”;
-  dei  servizi  scolastici  in  presenza  degli  studenti  dell’Istituto  Manicone-Fiorentino,  così  come
autorizzati dalla Provincia di Foggia con nota protocollo n. 41978/2023 del 25.08.2023;

Copia della presente Ordinanza viene trasmessa, rispettivamente, per conoscenza e per quanto di
competenza a:
- PREFETTURA FOGGIA, protocollo.preffg@pec.interno.it prefettura.foggia@interno.it
- DIRIGENTE SCOLASTICO LICEO - VICO DEL GARGANO, fgis052001@pec.istruzione.it
- DIRIGENTE SCOLASTICO ISTITUTO COMPRENSIVO - VICO DEL GARGANO, fgic84100a@pec.istruzione.it
- UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE, drpu@postacert.istruzione.it;
- PROVINCIA DI FOGGIA, protocollo@cert.provincia.foggia.it;
- COMANDO STAZIONE CARABINIERI - VICO DEL GARGANO, stfg333610@carabinieri.it tfg21123@pec.carabinieri.it
- COMANDO POLIZIA MUNICIPALE – SEDE, poliziamunicipale.vicodelgargano@pec.rupar.puglia.it
- Cooperativa Sociale La Speranza.

Vico del Gargano, lì 19 marzo 2024

Il Sindaco
Avv. Raffaele SCISCIO

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Vico del Gargano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

RAFFAELE SCISCIO in data 19/03/2024

C
_L

84
2 

-  
- 1

 - 
20

24
-0

3-
19

 - 
00

05
46

2

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001778 - 19/03/2024 - I - E




